



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Urszula Adamczyk

Zielone przystanki w Mławie - w centrum i przy Mariackiej!

Publikowane od
15.04.2024 11:44:23



Porożni?te bluszczem, traw? i innymi ro?linami, co wa?ne – zielone ca?y rok. Pod takimi wiatami przystankowymi na pewno du?o milej b?dzie si? czeka?o m?awianom na autobusy MKM-ki.

Pierwsze dwa pojawiły się na Starym Rynku oraz przy ulicy Mariackiej, na parkingu przed kościołem. Mamy już na ten cel środki pozyskane z funduszy unijnych. Takie przystanki-aliany oprócz funkcji estetycznej, pełni kilka ważnych zadań: sprzyjają retencji wody, infiltrują zanieczyszczenia powietrza, są minisiedliskiem dla owadów i ptaków, obniżają temperaturę powietrza w upalne dni (o ok. 9 stopni w stosunku do standardowych wiat!).

– To nasz kolejny krok w stronę zielonej Mławy – mówi burmistrz Sławomir Kowalewski. – Tworzymy skwery, kolorowe zakątki pełne roślin, zadrzewiamy wolne przestrzenie, za chwilę przy każdej ze szkół, również z unijnych pieniędzy, powstaną ogrody deszczowe.

Zielone przystanki to również część drugiego unijnego projektu, który będzie realizowany przez Miasto Mława pn. „Zintegrowane przedsięwzięcia infrastrukturalne dostosowujące teren Miasta Mława do zmian warunków pogodowych poprzez poprawę retencji i zarządzanie wodami opadowymi”. Projekt zakłada również m.in. ogrody deszczowe, zagospodarowanie terenów zielonych przy zbiornikach retencyjnych i budowę zielonej infrastruktury przy Alei św. Wojciecha i ul. Banku Miast.

Celami projektu są zagospodarowanie wód opadowych w zlewniach miejskich, zwiększenie absorpcji wody w gruncie, spowolnienie odpływu oraz retencjonowanie wody opadowej wraz z systemami jej dystrybucji podczas suszy. Wartość całego projektu to 30 mln zł. Miasto pozyskało z tego 25 mln zł w ramach naboru do *Działania 2.2 Adaptacja do zmian klimatu Programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027*

Wizualizacja dzięki uprzejmości Urzędu Miasta Białystok, w którym funkcjonuje już kilkanaście takich przystanków!

UA/KSM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/index.php/arttykul/zielone-przystanki-w-mlawie-w-centrum-i-przy-mariackiej>